

کارشناس

بیانی: بازیکن در سطح استقلال بخرد



شاهرخ بیانی درباره بحران مالی در استقلال جملاتی به زبان آورده است: «استقلال فقط ۵۰ درصد به بازیکنان داده، ۲۰۰ میلیارد بدهی دارد که پول کمی نیست. علاوه بر آن برای شروع فصل هم باید به بازیکنان پول بدهند. یک جا باید این رویه را قطع کنند. هنوز بدهی‌های باشگاه ادامه دارد. سند باشگاه گیر است و مشکلات زیاد. مشکلاتی که شاید حتی با یک سوم این مبالغ حل می‌شد اما سوء مدیریت باعث شد با بالا رفتن دلار، بدهی‌ها هم بیشتر شد و در نهایت تیمی که بدون باخت قهرمان شد نتوانست به آسیا برود.» بیانی از نقل و انتقالات استقلال ناخرسند است: «کار برای استقلال سخت است. تیم‌ها همه بسته شده‌اند. اگر می‌خواهند بازیکن بگیرند باید باشگاه مستقیم با بازیکنان مذاکره کند نه با دلال و واسطه، بازیکن خوب ایرانی هم هست اما باید ببینیم مربی چگونه از او بازی می‌گیرد. در فوتبال ایران سطح بازیکنان تفاوت زیادی ندارد. چند بازیکن خلاق هستند که بیشتر دیده می‌شوند. برای فصل جدید باید بازیکنی بگیرند که به سطح استقلال بخورد. این تیم ضعیف نیست که دفاعی چیده شود. تیم‌های مدعی قهرمانی باید بازیکن خلاق بگیرند. استقلال، استقلال است و با همین شرایط هم هنوز شیر است. فقط باید درست مدیریت شود.»

همدانی: مشکلات مالی استقلال به بالاتر از مدیریت مربوط است



ستار همدانی معتقد است که نگویم زمان مناسبی را برای آمدن به استقلال انتخاب نکرد: «جواد نکونام از جنس استقلال است و مربی خوب و کاربلدی است ولی در این شرایط مگر او می‌تواند معجزه کند؟ او مدت‌ها منتظر این فرصت بود که روی نیمکت استقلال بنشیند ولی خب در بدترین شرایط این اتفاق برایش رخ داد. مشکلات مالی و مدیریتی در استقلال پدیدار می‌کند و اگر هم استقلال این فصل نتیجه نگیرد نباید آن را از چشم جواد نکونام ببینیم چرا که همانطور که خودش گفت هیچ کدام از خواسته‌هایش برآورده نشده است.» همدانی به نوعی خطیر را در باشگاه استقلال صاحب اختیار عمل کافی نمی‌داند: «مشکلات استقلال مربوط به بالاتر از سطح مدیریت است. جایی که باید منابع مالی باشگاه تأمین شود. اصلاً مشخص نیست متولی استقلال در حال حاضر کدام شخص یا کدام نهاد است. الان استقلال زیر مجموعه وزارت ورزش است یا زیر مجموعه سازمان خصوصی سازی؟ مشکلات مالی را چه کسی باید برطرف کند؟ تا وقتی پول نباشد مدیرعامل هم کاری از دستش ساخته نیست. الان استقلال حسابش خالی است و ۲۰۰ میلیارد هم بدهی دارد که باید آن را صاف کند تا بتواند بازیکن بگیرد.»



استقلال

تأمین بودجه دستیاران خارجی

باشگاه استقلال هنوز نتوانسته بودجه لازم برای جذب دستیاران خارجی مد نظر جواد نکونام را فراهم کند. سرمربی استقلال فهرستی از گزینه‌های مورد نظر خود را به باشگاه استقلال اعلام کرده و منتظر است تا هر چه زودتر یک دستیار درجه یک و یک مربی بدنساز به همراه یک آنالیزور حرفه‌ای به کادش اضافه شوند. نکونام با این دستیاران به توافق نهایی هم دست یافته است.



مهرداد محمدی

در انتظار دستمزد

دلخوری مهرداد محمدی از خلف وعده مدیران سابق باشگاه استقلال و برگشت خوردن اولین چک قابل کتمان نیست. محمدی انتظار نداشت که در همین بدو ورود به باشگاه استقلال با چنین بدقولی مواجه شود. شنیده‌ها اما حکایت از آن دارد که محمدی به باشگاه وقت داده تا این مشکل را برطرف کنند اما هنوز مشخص نیست که علی‌حضور چه زمان بتواند پول را به حساب این بازیکن انتقال دهد.



سجاد شهباززاده

توافق برای جدایی

باشگاه استقلال اعلام کرده اگر بازیکن جدیدی به خدمت بگیرد، برخی بازیکنان جدا خواهند شد. یکی از این بازیکنان که مد نظر باشگاه استقلال قرار گرفته سجاد شهباززاده است. البته شهباززاده با استقلال قرارداد دارد و اگر مدیران این باشگاه بخواهند نام او را از لیست کنار بگذارند باید رضایت مالی طرف مقابل را جلب کنند. آیا استقلال و سجاد به مرحله توافق خواهند رسید؟

جای سیلوا، قایدی و محبی پر نشد

در مسیر شکست در نقل و انتقالات

گزارش روز

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

سه بازیکن بزرگ تا کنون از استقلال جدا شدند اما به‌جز مهرداد محمدی که از لحاظ فنی می‌تواند تنه به تنه جدا شده‌ها در خط حمله بگذارد، بازیکنی هم وزن جدا شده‌ها جذب نشده است.

به این اسامی نگاه کنید: مهدی قایدی و محمد محبی.

آیا باشگاه استقلال توانسته جای این دو بازیکن را به شکلی مطلوب پر کند؟ گرچه به دست آوردن مهرداد محمدی تا حدی نگرانی‌ها در خط آتش استقلال را کاهش داده است اما پرواضح است که برای پر کردن جای خالی زوج طلائی فصل پیش (قایدی و محبی) لازم است که بازیکنانی هم طراز با آنها به خدمت گرفته شود.

حال اگر امیرحسین حسین‌زاده به استقلال بیاید، می‌شود نسبت به جبران جدایی دو بازیکن کلیدی استقلال در خط حمله امیدوار بود، چون هم مهرداد محمدی و هم امیرحسین حسین‌زاده قابلیت درخشش در خط حمله استقلال را دارند اما سوال این است که اگر باشگاه استقلال نتواند در روزهای باقی مانده، جای خالی در خط آتش را پر کند، چه سرنوشتی در انتظار استقلال خواهد بود؟

روزی که جواد نکونام اعلام کرد باشگاه استقلال تاکنون اقدامی در راستای تقویت تیم انجام نداده، شاید برخی نسبت به اظهارات او خرده گرفتند و حتی این سوال را مطرح کردند که در شرایط فعلی این

چه اظهاراتی است که آقای سرمربی به زبان می‌آورد اما گفته‌های سرمربی استقلال عین واقعیت است و به جای بازیکنانی که جدا شدند، باشگاه استقلال نتوانسته اقدامات قابل ذکری انجام دهد. تنها مهرداد محمدی است که تا حدی کفه ترازو را به سمت و سوی استقلال سنگین کرده اما اگر او را جانشین محبی بدانیم، باشگاه استقلال هنوز گزینه‌ای برای جانشینی مهدی قایدی معرفی نکرده است و فقط در حال مذاکره است.

در سوی دیگر سیلوا که یگانه مدافع کم‌اشتباه استقلال در خط دفاع محسوب می‌شد نیز از استقلال جدا شده و مسئولان باشگاه استقلال بی‌تعارف نتوانستند جای خالی این مدافع برزیلی را هم پر کنند. بعد از جدایی سیلوا از استقلال انتظار بود که مدافعی هم‌قد و قواره او به خدمت گرفته شود اما باشگاه استقلال ایمان سلیمی را به خدمت گرفت که در سال‌های اخیر بازی‌های آنچنانی در ترکیب تیم‌های خود انجام نداده است و حتی سابقه یک فصل مصدومیت را نیز در کارنامه خود دارد.

حال اینکه در روزهای باقی مانده تا پایان نقل و انتقالات مدیران باشگاه استقلال چه اقداماتی در راستای تقویت این تیم انجام دهند، قابل بررسی است اما مطلوب هواداران این باشگاه بود که همه این نام‌ها در استقلال باقی بمانند و درکنار آنها نیز لاقول سه بازیکن درجه یک جدید به استقلال ملحق می‌شدند تا این باشگاه با فراغ بال وارد لیگ بیست و سوم می‌شد و با امیدواری کامل گام به عرصه رقابت با تیم‌هایی می‌گذاشت که از نظر جذب بازیکن شرایط

بسیار بهتری در قیاس با استقلال دارند. پرسپولیس همه ستاره‌های خود را که از فصل پیش باقی مانده بودند حفظ کرد و درکنار آنها بازیکنانی را به خدمت گرفت که از نظر فنی جزو بهترین‌ها هستند اما در استقلال هرگز این روند تا به امروز طی نشده است و به جای ستاره‌هایی که از این باشگاه جدا شدند، بازیکنان قابل توجهی به خدمت گرفته نشده‌اند.

تردیدی نباید داشت که برخورداری از یک ابزار مناسب سرمربی را به سمت موفقیت‌های بیشتری سوق خواهد داد اما از زمانی که جواد نکونام پایش را به عنوان سرمربی به استقلال گذاشته ندای نداریم، نداریم، مسئولان این باشگاه به همه جا سرایت کرده و ظاهراً استراتژی نیز همین است که تا پایان نقل و انتقالات با همین ادبیات و اظهارات توقعات را به پایین‌ترین سطح ممکن برسانند. مأموریتی که البته به سرانجام نرسیده و موج گسترده‌ای از اعتراض‌ها نسبت به عملکرد مدیریت استقلال در نقل و انتقالات به پا شده و استقلالی‌ها اعتقاد دارند که تصمیم‌سازان در باشگاه‌شان نتوانستند جای خالی سه ستاره فصل پیش را به شکل مطلوب پر کنند.

پرسپولیس همه ستاره‌های خود را که از فصل پیش باقی مانده بودند حفظ کرد و درکنار آنها بازیکنانی را به خدمت گرفت که از نظر فنی جزو بهترین‌ها هستند اما در استقلال هرگز این روند تا به امروز طی نشده است و به جای ستاره‌هایی که از این باشگاه جدا شدند، بازیکنان قابل توجهی به خدمت گرفته نشده‌اند.



دارم هواداران هم در جریان قرار بگیرند که برخی هر کاری می‌کنند تا روحیه بازیکنان برهم بریزد. این کارها درست نیست. به مجموعه تیم لطمه می‌زند. آخر چرا چنین رفتارهایی انجام می‌دهید؟ مگر شما حرفه‌ای نیستید؟» حسینی حرف‌هایش را با این جملات تمام کرد: «دوست دارم یک فصل متفاوت را با هواداران استقلال رقم بزنیم. فصل پیش برای ما خوب تمام نشد. جام نگرفتیم و من دانم که هواداران دوست داشتند ما به موفقیت دست یابیم. اما فصل بعد باید دست به دست هم بدهیم و جبران کنیم. من هم قول می‌دهم بهترین عملکرد را داشته باشم. برای بازگشت به روزهای اوج خیلی انگیزه دارم.»

سنگ اندازی کردند. آقایانی که مدام دنبال بمب ترکاندن بودند من را تخریب کردند. منتظر بودند تیم گل بخورد بروند دنبال گزینه مورد نظر خودشان. آخر کدام مدیر ۱۰ هفته مانده به پایان لیگ وقتی دروازه‌بان‌ش گل می‌خورد می‌رود سراغ برخی گزینه‌ها؟! البته از هفته اول این مشکلات شروع شد و بعد از تغییرات مدیریتی به اوج رسید. من اما ایستادم و تحمل کردم اما یکسری اتفاقات به شدت ناجوانمردانه بود و برای من دردسر بسیاری ایجاد کرد. من نمی‌خواهم در این شرایط نامی از کسی بیاورم. برایم آرامش استقلال خیلی مهم است. اما در زمان مناسب درباره اینکه چه اتفاقاتی رخ داد توضیحات بسیاری خواهم داد. دوست

کدام مدیر وسط فصل دنبال دروازه‌بان جدید می‌رود؟

حسینی: منافع استقلال برایم مهم بود، سفید امضا کردم

استقلال بازی کنم. سال‌های طولانی است که برای استقلال بازی می‌کنم و بالا و پایین بسیاری را در این باشگاه دیدم. دوست نداشتم جایی جز استقلال باشم. برای همین صبر کردم تا باشگاه تصمیم بگیرد. من در بهترین دوران هم از استقلال جدا نشدم و در تیمم باقی ماندم. دوست ندارم در ایران پیراهنی جز استقلال را به تن کنم. برای من بازی در استقلال ارزش بسیاری دارد و برای رسیدن به این پیراهن خیلی زحمت کشیدم و تلاش کردم.» حسینی درباره اتفاقاتی که فصل پیش علیه او رخ داده نیز این توضیحات را ارائه کرده است: «هواداران از اتفاقات فصل پیش اطلاع دقیقی ندارند. برخی علیه من

سیدحسین حسینی قراردادش را با استقلال تمدید کرده و دو فصل دیگر بازیکن این باشگاه خواهد بود. حسینی که فصل پیش یکی از بازیکنان گرانقیمت تیمش بود، این بار در اقدامی جالب توجه قرارداد سفید امضا کرده است. حسینی درباره اینکه به چه دلیل چنین اقدامی انجام داده، گفت: «قرارداد سفید امضا کردم چون منافع باشگاه برایم خیلی مهم است. نمی‌خواستم حرف و حدیثی در میان باشد. برای همین به باشگاه رفتم و قراردادم را امضا کردم.» دروازه‌بان استقلال درباره اینکه چرا تمدید قراردادش به درازا کشید، این پاسخ را داد: «منتظر تصمیم باشگاه بودم. دوست نداشتم جایی جز